7. (29) Abbas Isaac fratribus dicebat : Patres nostri, et abbas Pambo gestabant veteres centones, ac vestes palmeas : nunc autem pretiosa indumenta gestatis. Abite hinc ; loca hæc reddidistis deserta. Cum vero ad messem profecturus esset, dixit eis : Non amplius vobis præcepta tradam ; neque enim custoditis.

8. (30) Narravit quidam e Patribus, quod aliquando fratrum nonnullus gestans parvam cucullam, venerit ad ecclesiam Cellarum, sub abbate Isaaco ; et expulerit eum senex, dicens : Hæc loca monachorum sunt ; tu vero cum sæcularis sis, non potes hic manere.

9. Dixit abbas Isaac : Nunquam in meam cellam introduxi cogitationem contra fratrem qui me vexaverat. Idemque ego enisus sum non relinquere fratrem in cella sua, qui adversus me haberet cogitationem.

10. Ægrotavit periculoso morbo abbas Isaac, quo diu vexatus est : fecit autem ei pulciculam frater, misitque in eam pruna : nec voluit senex degustare. Orabat autem frater, dicens : Summe parumper, abba, propter morbum. Respondit senex : Certe, frater, cuperem in hoc morbo versari per 4 annos triginta.

11. Aiebant de abbate Isaaco, quod eum morti appropinquaret, senes circa eum congregati sunt, dixeruntque : Quid post te faciemus, Pater? Ille : Videte, inquit, quonam modo coram vobis incesserim : si vos etiam volueritis sequi, et mandata Dei custodire, mittet gratiam suam, conservabitque hunc locum. Quod si non custodieritis, non permanebitis in loco hoc. Nam nos quoque, quando

²² Al. σεβέννια et σεβέννινια. ²³ Lat. ἐμελλον. ²⁴ Pelag. κουκούλιον.

(28) Vit. Patr. x, 32.

(29) Vit. Patr. vi, 9. Meursius in Σεβέννινον.

(30) Vit. Patr. vi, 8.

(31) Καὶ ἐδίωξεν αὐτὸν ὁ γέρον. Antiqua versio

in Vitis Patrum : et spectabat eum senex, pro expellebat aut insectabatur. Postea inveni sectabat in mss. Suessionensi et Fossatensi.

Respondit senex : Si conquiescis tum in cœnobio, tum solitarius ; statue cogitationes tuas velut in trutina : et ubi videris animum tuum magis proficere, eoque propendere, id facito.

9. Accessit senum nonnullus ad sodalem suum, ut simul abbatem Josephum inviserent ; et ait : Præcipe discipulo tuo, ut nobis asinum sternat. Ille : Voca eum, quod volueris exsequetur. Dicit : Quod est nomen ei ? Respondit : Nescio. Tum alter : A quonam, inquit, tempore tecum degit, quod nomen illius nescis ? A duobus annis, infit. Tum excepit alius : Si tu per duos annos non cognovisti nomen discipuli tui, ego ad unum diem quid opus habeo ut illud discam ?

10. Congregati sunt aliquando fratres apud abbatem Josephum : quibus sedentibus atque ipsum interrogantibus, gaudebat ; et lætus dixit eis : Ego hodie rex sum ; nam super affectus regnavi.